
Jahrgang 1943. Ročník 1943. 1097

Sammlung
der Gesetze und Verordnungen
des Protektorates Bohmen und Máhren

Ausgegeben am 13. August 1943.

102. Stiick. Preis:. K 1'—.

/

Sbírka
zákonů a nařízení

Protektorátu Čechy a Morava.

Vydána dne 13. srpna 1943.

Cena- K !•—. částka 102.

Inhalt: 224. Verordnung uber die Verlegung des 
Sitzes des Bezirksgerichtes Seltschan und uber die 
Aufhebung des Bezirksgerichtes Neweklau.

Obsah: 224. Nařízení o přeložení sídla okresního 
soudu v Sedlčanech a o zrušení okresního soudu 
v Neveklově.

224.

Verordnung des Justizministers 
vom 7. August 1943

uber die Verlegung des Sitzes des Bezirks
gerichtes Seltschan und uber die Aufhebung 

des Bezirksgerichtes Neweklau.

Auf Grund des § 2 des Gesetzes vom 11. Juni 
1868, RGB1. Nr. 59, betreffend die Organisie- 
rung der Bezirksgerichte, wird vom Justiz- 
minister im Einvernehmen mit dem Minister 
des Innern verordnet:

§ I-
Der Sitz des Bezirksgerichtes Seltschan 

wird nach Schonberg an der Moldau verlegt.

§ 2.
i1) Das Bezirksgericht Neweklau wird auf- 

gehoben; sein Sprengel wird dem Sprengel des 
Bezirksgerichtes Beneschau angegliedert.

(2) Die bei dem Bezirksgericht Neweklau 
angestellten Richter und iibrigen Bediensteten 
werden mit dem Tage der Wirksamkeit des 
Absatzes 1 Richter und Bedienstete des Be
zirksgerichtes Beneschau.

§ 3.
G) Die Bestimmung des § 1 tritt mit dem 

15. August 1943 in Kraft.

(2) Die Bestimmung des § 2 wird mit dem 
Tage, den der Justizminister durch eine in der 
Sammlung der Gesetze und Verordnungen zu 
verlautbarende Kundmachung bestimmt, in 
Kraft treten.

Nařízení ministra spravedlnosti 
ze dne 7. srpna 1943 

o přeložení sídla okresního soudu v Sedlčanech 
a o zrušení okresního soudu v Neveklově.

Podle § 2 zákona ze dne ll_června 1868, 
č. 59 ř. z., o organisaci okresních soudů, na
řizuje ministr spravedlnosti v dohodě s mi
nistrem vnitra:

§ I-
Sídlo okresního soudu v Sedlčanech se pře

kládá do Krásné Hory nad Vltavou.

(rjAJkresní soud v Neveklově se zrušuje; 
jeho obvod se připojuje k obvodu okresního 
soudu v Benešově.

(2) Soudci a ostatní zaměstnanci ustanovení 
u okresního soudu v Neveklově se stávají dnem 
účinnosti odstavce 1 soudci a zaměstnanci 
okresního soudu v Benešově.

§ 3.
(1) Ustanovení § 1 nabývá účinnosti dnem 

15. srpna 1943.
(2) Ustanovení § 2 nabude účinnosti dnem, 

který určí ministr spravedlnosti vyhláškou 
uveřejněnou ve Sbírce zákonů a nařízení.

145



1098 224/1943

(s) Diese Verordnung wird vom Justizmini- 
ster im Einvernehmen mit dem Minister des 
Innern durchgefiihrt.

Der Justizminister:

Dr. Krejčí m. p.

Der Minister des Innern:
Bienert m. p.

(s) Toto nařízení provede ministr sprave
dlnosti v dohodě s ministrem vnitra.

Ministr spravedlnosti:,

Dr. Krejčí v. r.

•Ministr vnitra:

Bienert v. r.
■f*

Vftvsvaltung: Prag III, Kleinseitner King 12. • Postspar-
Kassňíkqnto Xr. 40.CG4 (200.5G3), • Zeitungssatz bewilligt
durch dit 'Pústdireíifion in Prag Z. 109.704/IIIa 1939. a Kon-

trollpostarat Prag 25.
Druckerei des Protektorates Bohmen und Mahren in Prag.

Administrace: Praha III., Malostranské ndm. 12. • Cíei
poštovní spořitelny C. 40.6G4 (200.563). 9 Novinová sazba Vy
volena poštovním ředitelstvím v Praze č. 109.704/IIIa 1939. #

Dohlédací poštovní úřad Praha 25.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze.


